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نكته بازی

لطفا بگویید دروغ است!
شنیدن اعداد و ارقام عجیب و غریب در مورد دستمزدهای دریافتی 
بازیکنان فوتبال، کم کم به عادت تابستانی هر سال در ایران تبدیل 
شده است. یک جورهایی هم مردم »سِر« شده اند و دیگر هیچ رقمی 
آنچنان به آنها شوک وارد نمی کند. داستان شایعه اخیر اما فرق دارد؛ 
اینکه بعضی کانال های خبری مدعی شده اند حسین حسینی بابت 
عقد قرارداد 2ساله با سپاهان 220 میلیارد تومان دریافت کرده؛ 
سالی 110 میلیارد ناقابل! طبیعتا ما در مورد صحت و سقم این 
شایعات اطلاعی نداریم، اما فقط می توانیم امیدوار باشیم موضوع 
درست نباشد. سالی یک میلیون و 200 هزار دلار برای گلری که با 
کمپین کامنتی »اخراج« از تیم سابقش کنار گذاشته شد؟ این 
پول ها از کجا می آید واقعا؟ لطفا بگویید خبر دروغ است، هرچند 

قول نمی دهیم تکذیب تان را باور کنیم!

شما را هم نمی خواهند؛ می روید؟
یک نکته دیگر هم در مورد حسین حسینی و جدایی اش از استقلال 
داریم؛ اینکه سرکار خانم ساعده سیما، سخنگوی باشگاه گفته 
انتقادات فضای مجازی و جوی که علیه کاپیتان پیشین آبی ها 
به وجود آمد، در کوچ او از این تیم پس از 10سال، بی تأثیر نبوده 
است. بسیار هم خوب؛ حالا که فضای مجازی اینقدر مهم شده و از 
آن به عنوان معیار تصمیم گیری ها استفاده می شود، خوب است خانم 
سخنگو و بقیه مدیران باشگاه اسم خودشان را آنجا جست وجو کنند 
و ببینند نظر مردم در موردشان چیست. تا جایی که ما دیدیم، یک 
اجماع قطعی و کلی وجود دارد مبنی بر اینکه هواداران هیچ کدام از 
شماها را نمی خواهند. حتی بعضی از آنها به صورت حضوری، همین 
نکته را به سمع و نظرتان رساندند؛ خب الان تشریف می برید یا 

فضای مجازی فقط در مورد بقیه ملاک است؟

البته از شما که بعید نیست!
طی چند روز گذشته نقل قولی در فضای مجازی منتشر شده بود 
مبنی بر اینکه احسان حاج صفی گفته 10نفر از باشگاه استقلال با 
او تماس گرفتند تا آبی پوش شود، اما در نهایت بازگشت به سپاهان 
را انتخاب کرد. حالا و در واکنش به این ماجرا، یکی از مدیران 
استقلال به رسانه ها گفته: »مطمئن نیستیم خود حاج صفی 
این حرف ها را زده باشد، اما باید بگویم از باشگاه ما کسی با او 
تماس نگرفت و این شایعات را تکذیب می کنم.« ما هم مثل 
شما نمی دانیم انتساب این حرف ها به کاپیتان سابق تیم ملی 
درست بوده یا نه، اما حقیقتا از مدیران استقلال هیچ چیز بعید 
نیست. کسانی که بتوانند به عیسی آل کثیر پیشنهاد بدهند و این 
الم شنگه را به پا کنند، 10بار که هیچی، 100 بار هم ممکن است 

به حاج صفی زنگ زده باشند.

الکیالکی گران! گران!
چرا‌باشگاه‌ها‌این‌همه‌پول‌برای‌خرید‌ژائو‌فلیکس‌خرج‌می‌کنند؟

گاهی آدم چشمش به قیمت یک 
کالای لوکس می افتد و از خودش 
می پرسد چرا باید این همه پول بابت 
آن داد؟ مثلا چرا یک بازیگر ایرانی 
کیف دستی می خرد به مبلغ 2میلیارد 

تومان؟ درباره بازیکن ها هم این 
سؤال پابرجاست. مثلا چرا 
باشگاه ها برای بازیکنی مثل 
ژائو فلیکس که اصلا معلوم 

نیست پستش چیست و به 
چه دردی می خورد، این 
همه هزینه می کنند؟ 
ژائو فلیکس سیکویرا 

در 25 سالگی در فهرست 
بازیکنانی که بیشترین هزینه را 

روی دست باشگاه ها در نقل وانتقالات 
گذاشته اند به سرعت بالا می رود. این 
مهاجم )یا هافبک( پرتغالی با رقم 
30 میلیون یورو از چلسی به النصر 
رفت تا در کنار کریستیانو رونالدو 
بازی کند. رقم این انتقال می تواند 
با افزونه ها و پاداش ها تا 50 میلیون 
یورو افزایش یابد. ژائو فلیکس یکی 
از گران ترین بازیکنان تاریخ فوتبال از 
نظر مجموع هزینه های پرداخت شده 
توسط باشگاه ها برای جذبش است؛ 
فقط کافی است به کارنامه او در 

سال های فوتبالش نگاه کنیم.

جنس ناب کلمبیاییجنس ناب کلمبیایی
چرا‌بایرن‌مونیخ‌این‌همه‌پول‌برای‌خرید‌لوییس‌دیاس‌داد؟
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    این انتقال، پس از هری کین )۹5 میلیون یورو( و لوکاس 
ارناندس )۸0 میلیون یورو(، به سومین انتقال گران قیمت 
بایرن در تاریخ تبدیل شده است. این قرارداد همچنین 
سومین مبلغ هنگفتی است که لیورپول تاکنون برای یک 
بازیکن دریافت کرده است. این رقم برای سرخ ها کافی بود تا 
در را باز کنند. در واقع، این انتقال به لیورپول کمک خواهد 
کرد تا هزینه های نقل و انتقالات خود را تامین کند. این تیم 
مرسی ساید تاکنون بیش از 300 میلیون یورو در این تابستان 
هزینه کرده و بازیکنانی مانند فلوریان ورتس )125 میلیون 
یورو( و هوگو اکیتیکه )۹5 میلیون یورو( را به خدمت گرفته 
است و همچنان به دنبال الکساندر ایساک با قراردادی است 

که می تواند رکورد لیگ برتر را بشکند.
   لیورپول اکنون بایرن را به عنوان ابزاری مفید برای کسب 
درآمد و فعال ماندن در بازار می بیند. در واقع، قرمزها در 
گذشته از بایرن برای فروش یک بازیکن مسن تر و گران تر 
استفاده کرده اند. در تابستان 2022، بایرن مونیخ سادیو مانه 
را با قراردادی به ارزش 32 میلیون یورو از لیورپول به خدمت 
گرفت. این بازیکن 30 ساله در بایرن مونیخ عملکرد ضعیفی 
داشت و در 25 بازی بوندس لیگا، 7گل و 5پاس گل به ثمر 
رساند و تابستان بعد با انتقالی به ارزش 30 میلیون یورو به 
سرعت به باشگاه النصر عربستان در لیگ برتر منتقل شد. 

اکنون آنها قصد دارند این ترفند را با دیاس تکرار کنند.
   نکته مهم این است که بازیکنان تهاجمی مانند کینگزلی 
کومان )2۹(، سرژ گنبری )30( و کین )32( یا در حال 
حاضر در دهه 30سالگی خود هستند یا در این فصل 
30 ساله خواهند شد. با توجه به اینکه 3مهاجم به پایان 
دوران حرفه ای خود رسیده اند، تأکید باید بر جوان تر کردن 
بازیکنان باشد تا صرف هزینه قابل توجه برای بازیکنی که در 

ژانویه 2۹ ساله می شود.
   بایرن همین الان هم 11 بازیکن اصلی بالای 2۸ سال دارد. 
دیاس قرار است در بایرن مونیخ فصلی 1۴ میلیون یورو درآمد 
داشته باشد. این بیشتر از دستمزدی است که او در لیورپول 
دریافت می کند. با این حال، این بالاترین دستمزد در بایرن 
نیست. این بازیکن کلمبیایی بین آلفونسو دیویس )15 میلیون 
یورو( و میشل اولیسه )13 میلیون یورو( قرار می گیرد. طبق 

گزارش بیلد، بالاترین دستمزدها در این باشگاه 
جمال موسیالا )25 میلیون یورو( و کین )2۴ یورو( 
هستند. اگرچه دیاس جزو پردرآمدترین ها 
نخواهد بود، اما کل این بسته کمکی به کاهش 

هزینه های بایرن در آینده نخواهد کرد.
   لوییس دیاس 2۸ ساله، 2سالی بود که 
به بارسلونا چراغ سبز نشان می داد تا او 
را جذب کنند. علاقه دوطرفه بود اما 
جیب بارسا خالی! لاپورتا تنها توانست 
رشفورد را قرضی از منچستریونایتد 

بگیرد.
   او خیلی مصدوم نمی شود اما 
31 بازی را در دوران حضور در 
لیورپول به دلیل آسیب دیدگی 
زانو یا عضلانی یا کرونا از دست 

داده بود.
   لوییس دیاس در 63 بازی ملی 
تنها 1۸ گل به ثمر رسانده است. او 
ماشین گلزنی نیست اما به کین و 
اولیسه برای زدن گل های زیاد در 
بوندس لیگا کمک خواهد کرد. این 
بازیکن در فصل پیش در مقاطعی 
مهاجم نوک یا مهاجم کاذب بازی 

کرد، چون داروین نونیس به شدت 
افت کرده بود و ژوتا هم معمولا مصدوم 

می شد. لیورپول او را ۴۹ میلیون یورو از پورتو خریده بود 
و پورتو برای این بازیکن تنها 7 میلیون به اف سی جونیور 
کلمبیا داده بود. حدود 130 میلیون یورو برای جابه جایی های 

او هزینه صورت گرفته است.
   دیاس در 10۸ بازی لیگ برتر، 2۹ گل و 1۸ پاس گل 
ثبت کرد؛ هر 2۴2 دقیقه یک گل. این میانگین در ۴21 بازی 
عمر حرفه ای اش به 105گل و 52 پاس گل می رسد، 
میانگین هر 261 دقیقه یک گل و 27500 دقیقه بازی که 
برای یک مهاجم کافی نیست. اما قدرت دریبل زنی اش 

نقطه قوت اوست.

مجموع هزینه کرد باشگاه ها برای جذب 
فلیکس تاکنون حدود ۲۲۸ میلیون یورو 

بوده است. 228
وقتی‌سراغ‌فهرست‌پرخرج‌ترین‌یا‌همان‌گران‌ترین‌بازیکنان‌فوتبال‌
براساس‌مجموع‌هزینه‌انتقال‌هایشان‌بین‌باشگاه‌ها‌می‌رویم،‌فلیکس‌

را‌در‌رده‌چهارم‌می‌بینیم!
نیمار:‌‌۴۰۰میلیون‌یورو‌)سانتوس،‌بارسلونا،‌پاری‌سن‌ژرمن،‌الهلال(
روملو لوکاکو:‌‌۳۶۹میلیون‌یورو‌)اندرلخت،‌چلسی،‌اورتون،‌

منچستریونایتد،‌اینتر،‌رم،‌ناپولی(
کریستیانو رونالدو:‌‌۲۴۷میلیون‌یورو‌)اسپورتینگ،‌

منچستریونایتد،‌رئال‌مادرید،‌یوونتوس،‌النصر(
ژائو فلیکس:‌۲۲8میلیون‌یورو‌)بنفیکا،‌اتلتیکومادرید،‌چلسی،‌بارسا،‌النصر(
عثمان دمبله:‌‌۲۲۰میلیون‌یورو‌)رن،‌دورتموند،‌بارسلونا،‌

پاری‌سن‌ژرمن(
آلوارو موراتا:‌‌۲۰8میلیون‌یورو‌)رئال‌مادرید،‌یوونتوس،‌چلسی،‌

اتلتیکومادرید،‌گالاتاسرای(
آنتوان گریزمان:‌‌۲۰۶میلیون‌یورو‌)رئال‌سوسیداد،‌

اتلتیکومادرید،‌بارسلونا(
ماتیس دلیخت:‌‌۱۹۷.۵میلیون‌یورو‌)آژاکس،‌یوونتوس،‌بایرن‌

مونیخ،‌منچستریونایتد(
ماتئوس کونیا:‌‌۱۹۲.۲میلیون‌یورو‌)هرتابرلین،‌اتلتیکومادرید،‌

ولورهمپتون،‌منچستریونایتد(
فیلیپه کوتینیو:‌‌۱8۰.۳میلیون‌یورو‌)واسکو‌دوگاما،‌اینتر،‌لیورپول،‌

بارسلونا،‌بایرن،‌استون‌ویلا،‌الدحیل(

ایجنت ها در هر قرارداد درصدی 
به عنوان حق دلالی دریافت می کنند، که بسته 

به توافق می تواند بین 5 تا 15 درصد از مبلغ خالص 
انتقال یا دستمزد سالانه بازیکن باشد. برخی مدیر 

برنامه ها رقم جداگانه ای از باشگاه ها می گیرند. به طور 
مثال، ایجنت ارلینگ هالند )رافائلا پیمنتا، جانشین مینو 
رایولای فقید( شخصا 30 میلیون یورو از منچسترسیتی 

برای انتقال او از دورتموند گرفت، جدا از پاداش 
20 میلیون یورویی برای پدر هالند که خودش 

قبلا بازیکن تیم منچسترسیتی 
بوده.

‌‌‌‌11سبک‌بازی‌نامتناسب‌با‌مربیان‌به‌ویژه‌در‌اتلتیکومادرید،‌سبک‌دفاعی‌دیه‌گو‌سیمئونه‌و‌خوی‌جانورگونه‌
بازی‌اتلتی‌با‌ویژگی‌های‌هجومی‌فلیکس‌همخوانی‌نداشت.

‌‌‌‌22فشار‌روانی‌ناشی‌از‌مبلغ‌انتقال‌‌۱۲۶میلیون‌یورویی‌به‌اتلتیکو،‌انتظارات‌سنگینی‌ایجاد‌کرد.
‌‌‌‌33عدم‌ثبات‌باشگاهی‌در‌۲فصل‌اخیر‌و‌اینکه‌در‌۵باشگاه‌مختلف‌حضور‌داشته؛‌بدون‌فرصت‌برای‌تطبیق‌و‌رشد.
‌‌‌‌44عدم‌تطابق‌با‌لیگ‌ها‌که‌یکی‌از‌دلایل‌افت‌او‌بوده‌است.‌در‌لیگ‌برتر‌انگلیس‌و‌سری‌آ‌ایتالیا،‌فیزیک‌و‌سرعت‌

بازی‌مانع‌درخشش‌او‌شد.
‌‌‌‌55تغییرات‌مکرر‌مربیان‌و‌سیستم‌ها‌هم‌در‌عدم‌موفقیت‌او‌نقش‌کلیدی‌داشته‌است.

‌‌‌‌66مدیر‌برنامه‌طمع‌کار‌هم‌یکی‌دیگر‌از‌دلایل‌است.

و  ا

در سال 201۹جایزه پسر طلایی 

فوتبال اروپا )Golden Boy( را برد. به نظر 

می رسید رونالدوی جدید در پرتغال متولد شده باشد. 

افتخاراتی مثل قهرمان لیگ ملت های اروپا با پرتغال )201۹(، 

قهرمانی لالیگا با اتلتیکومادرید )21-2020(، قهرمان لیگ کنفرانس 

اروپا با چلسی )25-202۴( در کارنامه او به ثبت رسیده اما با وجود این او 

در هیچ یک نقشی کلیدی نداشته است. حتی پست دقیق او همچنان محل 

بحث است؛ او در بنفیکا به عنوان مهاجم دوم درخشید، در اتلتیکومادرید 

به عنوان هافبک هجومی استفاده شد، در چلسی و بارسلونا گاهی به عنوان 

وینگر چپ یا مهاجم نوک بازی کرد و در میلان نیز نقش مشخصی 

نداشت و در 15 بازی تنها 2 گل زد. این بی ثباتی، بی هویتی و 

بلاتکلیفی باعث شده مربیان نتوانند از او به طور مؤثر 

بهره برداری کنند و خودش نیز نتواند هویت 

تاکتیکی مشخصی پیدا کند.

چرا ژائو 
فلیکس 
موفق نشد؟

مدیر برنامه های او شخصی به نام ژرژ 
مندس است. یکی از دلایل ناکامی این بازیکن 

هم همین است. اینکه ژرژ مندس برای دریافت 
حق دلالی خودش این بازیکن را مجبور به تعویض 
باشگاه می کند. با هر قرارداد، درصد جدیدی به این 
ایجنت می رسد. تعدد انتقال های این بازیکن )از 

اتلتیکو به چلسی، بارسلونا، میلان و اکنون النصر( 
بیش از آنکه مبتنی بر رشد فنی باشد، 

نتیجه منافع اقتصادی ایجنت 
بوده است.

فلیکس 
با قراردادی 2ساله به النصر 

عربستان پیوسته و قرار است در کنار 
کریستیانو رونالدو، سادیو مانه و دیگر ستارگان 

بازی کند. این انتقال با مبلغ 30 میلیون یورو ثابت و 
20 میلیون یورو پاداش عملکردی انجام شده و دستمزد 
سالانه او 17.5 میلیون یورو خواهد بود. این انتقال می تواند 
فرصتی برای بازسازی حرفه ای او باشد یا صرفا یک فرار از 
فشار فوتبال اروپا. برای یک ستاره گران قیمت 25 ساله 

خیلی زود بود اروپا را رها کند و به عربستان برود.

ئو  ا ژ
فلیکس، پسر طلایی فوتبال 

اروپا، با استعداد درخشان و تکنیک 
بی نظیر، هنوز نتوانسته جایگاه واقعی خود 
را در فوتبال حرفه ای تثبیت کند. او نماد 
بازیکنی ا ست که قربانی انتظارات، بی ثباتی 
تاکتیکی و فشارهای مالی شده است. انتقال 

به النصر شاید آخرین فرصت برای 
بازتعریف مسیر حرفه ای اش 

باشد.
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لوییس دیاس، بال راست کلمبیایی لیورپول پس از آنکه پاها را در یک کفش کرد که می خواهد از 
آنفیلد برود، سرانجام از بایرن مونیخ سر در آورد. قرارداد بین 2باشگاه با رقم 70به علاوه 5میلیون 
یورو به امضا رسید تا او پس از خامس رودریگس و والنسیا، سومین کلمبیایی تاریخ باواریایی ها باشد. 
بایرن لروی سانه را رایگان از دست داد و این بازیکن به گالاتاسرای رفت. توماس مولر هم قراردادش 
تمدید نشد. اسطوره بایرن به ونکوور کانادا در MLS می رود. جمال موسیالا هم با 2مصدومیت 
شدید و دردناکی که در جام جهانی باشگاه ها گریبانش را گرفت، ماه ها از فوتبال دور خواهد ماند. 
گنبری مدت هاست که افت کرده و در فاز هجومی تنها هری کین و اولیسه باقی مانده اند. بنابراین 
خرید یک بازیکن هجومی ضروری به نظر می رسید. پیش از او بازیکنانی مثل بارکولا از پاریس، 
رودریگو از رئال، فلوریان ورتس از لورکوزن و نیکو ویلیامز از اتلتیک بیلبائو گزینه های خرید بودند 
که همگی منتفی شد. احتمالا نیک وولتماده، مهاجم تازه ملی پوش آلمانی هم با 50میلیون یورو 

به ترکیب اضافه خواهد شد.

‌‌‌صحبت‌را‌از‌جای‌سخت‌شروع‌کنیم،‌
از‌قرعه‌کشی‌جام‌ملت‌های‌آسیا‌که‌تیم‌ایران‌در‌گروه‌
مرگ‌قرار‌گرفته‌،‌درکنار‌استرالیا،‌کره‌جنوبی‌و‌فیلیپین.‌

می‌خواهید‌از‌الان‌انصراف‌بدهید؟‌
بازی با تیم های بزرگ است که حس خیلی خوبی دارد و اینکه ما هم 
یکی از تیم های بزرگ این گروه هستیم. برنامه قرعه کشی را زنده 
دیدم و دعا  دعا می  کردم ویتنام در گروه ما باشد ولی متأسفانه با کره 
هم گروه شدیم، ولی باز هم ما شانس صعود داریم و می توانیم به عنوان 

تیم دوم یا برترین تیم سوم گروه ها بالا برویم.

‌‌‌هر‌۳رقیب‌ایران‌تیم‌های‌قوی‌هستند‌و‌به‌نظر‌
می‌رسد‌که‌آنها‌از‌الان‌روی‌۳امتیاز‌بازی‌با‌ایران‌حساب‌باز‌
کرده‌اند.‌فکر‌می‌کنی‌واقعا‌می‌توانید‌یکی‌از‌این‌‌تیم‌ها‌را‌

ببرید‌یا‌مساوی‌بگیرید؟‌
در مقدماتی المپیک با استرالیا و فیلیپین بازی کردیم و شناخت 

کامل از آنها داریم. برای صعود امید هست.

‌‌‌قرعه‌جام‌ملت‌‌های۲۰۲۲راحت‌تر‌بود.
بله آن دوره گروه راحت تری داشتیم. با هند، چین تایپه و چین بازی 
کردیم، به چین باختیم و با هند مساوی کردیم که فدراسیون هند 
به مشکل خورد و از دور مسابقات کنار رفت. اگر بازی آخر را از 
چین تایپه می بردیم، صعود می کردیم ولی من و چند نفر از بچه های 

دیگر کرونا گرفتیم.

‌‌‌هم‌خودت‌و‌هم‌یکی‌دو‌نفر‌از‌بچه‌ها‌از‌صعود‌به‌
جام‌جهانی‌حرف‌زده‌اید.‌واقعا‌می‌شود‌الان‌از‌جام‌‌جهانی‌و‌

صعود‌حرف‌زد؟‌
گروه ما خیلی سخت است. موقع قرعه کشی ترسیدم و استرس گرفتم 
ولی الان امید دارم و فکر می کنم تیم ما صعود می کند. جام جهانی 

دور از دسترس نیست.

‌‌‌اگر‌قرار‌بود‌به‌شما‌بگویند‌از‌الان‌تا‌جام‌ملت‌ها‌
یک‌برنامه‌برای‌تیم‌ملی‌بنویس؛‌برنامه‌ای‌که‌تیم‌را‌به‌حد‌

رقابت‌با‌تیم‌های‌بزرگ‌برساند،‌چه‌می‌نوشتی؟
برای داشتن اردوهای پی درپی برنامه ریزی می کردم و داشتن مسابقه 

با تیم هایی که سطح شان بالاتر از ایران است.

‌‌‌بیشتر‌جای‌بازی‌های‌تدارکاتی‌را‌خالی‌می‌بینی.‌
تا‌به‌حال‌اردوی‌خوب‌داشته‌اید؟

در 2ماه از 3ماهی که خانم مرضیه جعفری سرمربی تیم شده اند، 
اردوی خیلی خوبی داشتیم و یک بازی دوستانه هم با عراق انجام 
دادیم که تیم سطح بالایی نبود ولی کمک کرد تا ما در شرایط بازی 
قرار بگیریم. با اتفاقات بدی که در کشور افتاد، ما 20روز از اردو و 
تمرینات دور شدیم و وقتی هم به اردو برگشتیم بدن هایمان آماده 
نبود و فرصت کمی برای آماده سازی داشتیم. 6-5روز تمرین کردیم 
و سفر سختی هم به اردن داشتیم؛ به مشهد رفتیم، از آنجا به شارجه 
و از شارجه هم به اردن. قبل از شروع بازی ها فقط یک روز تمرین 

کردیم.

‌‌‌به‌عقب‌و‌به‌مشکلاتی‌که‌بوده‌و‌بی‌توجهی‌هایی‌

‌‌‌آدم‌آرامی‌هستی؟
هم خجالتی هستم هم شیطون. در این حد که صبح ها تمرین 

داریم، ظهر ها شیطنت می کنم و نمی گذارم کسی بخوابد.

‌‌‌انرژی‌ات‌هم‌زیاد‌است.‌برای‌پوستر‌برنامه‌‌
تلویزیونی‌نمی‌توانستیم‌یک‌عکسی‌از‌شما‌پیدا‌کنیم‌که‌یک‌
جا‌ثابت‌ایستاده‌باشی،‌در‌همه‌عکس‌ها‌در‌حال‌‌جنب‌وجوشی.

خیلی انرژی دارم و خودم از این همه انرژی خسته می شوم.

‌‌‌تا‌حالا‌شده‌خانم‌جعفری‌به‌خاطر‌شیطنت‌ها‌
شما‌را‌دعوا‌کند؟

دعوا نمی کند چون می داند که زود می زنم زیرگریه. توی 
عصبانیت یک حرف هایی می زند اما تا به حال چیزی به من 

نگفته اند.

در‌فوتبال‌ایران‌و‌در‌۲۱سالگی‌خیلی‌‌‌از‌بازیکنان‌تازه‌به‌دنبال‌
پیدا‌کردن‌تیم‌باشگاهی‌شان‌هستند‌و‌کم‌پیش‌می‌آید‌بازیکنی‌
در‌این‌سن‌را‌در‌تیم‌ملی‌ببینیم،‌اگر‌هم‌باشد‌روی‌نیمکت‌
است‌و‌خیلی‌به‌بازی‌گرفته‌نمی‌شود‌اما‌یکی‌در‌تیم‌ملی‌
زنان‌هست‌که‌در‌۲۱سالگی‌نه‌تنها‌چهره‌تیم‌شده‌و‌قرار‌
است‌اسفند‌همین‌امسال‌دومین‌جام‌ملت‌ها‌را‌تجربه‌کند‌

که‌به‌عنوان‌یکی‌از‌باتجربه‌های‌تیم‌روی‌او‌حساب‌می‌کنند.‌
صحبت‌از‌نگین‌زندی‌است،‌بازیکنی‌که‌با‌جثه‌کوچک‌و‌بازی‌‌
تکنیکی‌اش‌مورد‌توجه‌است‌و‌در‌مقدماتی‌جام‌ملت‌های‌
۲۰۲۶آسیا‌و‌در‌بازی‌اردن‌پاس‌گل‌صعود‌را‌داد‌و‌گل‌دوم‌را‌هم‌
زد.‌او‌با‌حضور‌در‌تلویزیون‌همشهری‌صحبت‌های‌جالبی‌را‌از‌

روزهای‌اول‌فوتبالش‌تا‌به‌امروز‌مطرح‌می‌کند.

نه پرسپولیس، نه استقلال

فقط خاتون
نگین‌زندي،‌ستاره‌تیم‌ملي‌زنان‌ایران‌امیدوار‌است‌

سال‌آینده‌به‌عنوان‌لژیونر‌به‌فوتبالش‌ادامه‌دهد

‌‌‌بعضی‌ها‌فوتبال‌زنان‌و‌مردان‌را‌با‌هم‌مقایسه‌می‌کنند‌
و‌آنهایی‌که‌فن‌فوتبال‌مردان‌هستند‌و‌می‌‌‌گویند‌فوتبال‌زنان‌
جذابیتی‌ندارد.‌قبول‌داری‌که‌فوتبال‌مردان‌جذاب‌تر‌است‌و‌
وقتی‌فوتبال‌زنان‌را‌می‌بینی‌باید‌کمی‌سطح‌توقعات‌را‌پایین‌

بیاوری؟
نباید این دو را با هم مقایسه کرد چون ژن مردان و زنان با هم متفاوت 

است و زنان از نظر فیزیکی ضعیف تر هستند.

‌‌‌خودت‌پیگیر‌فوتبال‌زنان‌هستی،‌مسابقات‌سطح‌
جهانی‌را‌می‌بینی؟

پیگیر هستم و همین چند روز پیش بازی انگلیس و اسپانیا در فینال یورو 
2025را هم دیدم.

‌‌‌میزبان‌این‌مسابقات‌کدام‌کشور‌بود؟
نمی دانم.

‌‌‌کدام‌تیم‌چطور‌قهرمان‌شد؟‌
اسپانیا و انگلیس فینال بودند و انگلیس در پنالتی قهرمان شد.

‌‌‌کدام‌تیم‌ها‌در‌نیمه‌نهایی‌بودند؟‌
فقط بازی آخر را دیدم.

‌‌‌پس‌خیلی‌پیگیر‌نیستی.‌ولی‌موضوع‌
همان‌مقایسه‌است‌و‌حرف‌این‌است‌که‌این‌قیاس‌
ظلم‌به‌فوتبال‌زنان‌است‌و‌قرار‌است‌این‌دو‌توی‌

یک‌کاسه‌قرار‌بگیرند.
دقیقا همینطور است.

‌‌‌بازیکن‌محبوبت‌در‌بین‌ایرانی‌ها‌
کدام‌بازیکن‌است؟

سبک بازی مهدی قائدی را دوست دارم اما 
هیچ بازیکنی در ایران نیست که الگوی من باشد.

‌‌‌نگاهت‌به‌فراتر‌از‌ایران‌است.
من رونالدو را دوست دارم.

‌‌‌سبک‌بازی‌ات‌شبیه‌او‌نیست.
نیست ولی الگوی من است.

‌‌‌نمی‌خواهی‌الگویت‌را‌عوض‌کنی؟‌
مسی‌یا‌یامال؛‌تکنیکی‌و‌ریزنقش‌هستند‌و‌به‌

شما‌نزدیک‌تر.
نه. من از بچگی رونالدو را دوست دارم. حتی وقتی 

فوتبالیست هم نبودم، رونالدو را دوست داشتم.

که‌شده‌برنگردیم.‌در‌این‌چند‌ماهه‌اردوها‌و‌شرایط‌در‌حد‌
تیم‌ملی‌ایران،‌تیمی‌که‌مدعی‌حضور‌در‌جام‌ملت‌‌ها‌بود‌و‌

داعیه‌حضور‌در‌جام‌جهانی‌را‌دارد،‌برگزار‌شد؟
در آن 2ماه بله. اردوها به موقع بود و حتی یک اردوی 13-12روزه 
داشتیم. قراربود در کیش که هوایش به اردن نزدیک است، اردو 

داشته باشیم که جنگ این اجازه را نداد.

‌‌‌به‌اردن‌برویم.‌چی‌شد‌که‌به‌لبنان‌باختید‌و‌چه‌
شد‌که‌اردن‌را‌در‌کشور‌خودش‌بردید؟

ما 2بازی اول را با نتیجه خیلی خوب بردیم و با ذهن خیلی برنده 
به زمین رفتیم و به خاطر همین باختیم و همان باخت دلیلی شد 
که بازی با اردن را جدی بگیریم. ما قبل از این بازی های دوستانه 
زیادی با اردن داشتیم و حتی دوره قبل جام  ملت ها هم در ضربات 
پنالتی اردن را بردیم و صعود کردیم. این بار در خود بازی توانستیم 
به گل برسیم و این حس خوبی داشت. سوت پایان را که زدند حس 

قدرت می کردیم و الان هم که حرفش را می زنم بغضم گرفته.
 

‌‌‌خانم‌جعفری‌هم‌که‌باخت‌به‌لبنان‌را‌به‌گردن‌
گرفت.

خانم جعفری همیشه می گوید برد و شادی هایش برای خودتان 
و باخت و ناراحتی شما برای من. اما ما در آن بازی خیلی اشتباه 
داشتیم. خیلی موقعیت از دست دادیم و چند نفر از ما بعد بازی در 

رختکن حال خیلی بدی داشتیم.

‌‌‌این‌صعود‌را‌به‌اسم‌شما‌و‌دیدار‌بنویسیم.
نه به اسم تیم و کادر فنی. از سرمربی گرفته تا تدارکات همه برای 

تیم زحمت کشیدند. من و سارا فقط شوت آخر را زدیم.

‌‌‌بعد‌بازی‌بعضی‌ها‌‌کمی‌جوگیر‌شده‌بودند‌وگل‌
شما‌را‌با‌گل‌خداداد‌عزیزی‌در‌مقدماتی‌جام‌جهانی‌۱۹۹8به‌
استرالیا‌مقایسه‌کردند.‌البته‌از‌نظر‌سبک‌بازی‌و‌جثه‌کمی‌

شبیه‌خداداد‌هستید.
قبل از بازی با اردن کادر فنی دقیقا فیلم گل خداداد را برای ما 
گذاشت و آن حس و شوری که در آن لحظه وجود داشت، به ما 
انگیزه داد که می توانیم اردن را شکست بدهیم. در بازی هم که گل 

دوم را زدم، به این فکر کردم که چقدر گلم شبیه گل خداداد شده.

‌‌‌نگین‌زندی‌را‌خداداد‌عزیزی‌فوتبال‌زنان‌بدانیم‌
یا‌مهدی‌قائدی.

خداداد یکی از اسطوره های فوتبال ماست ولی به من بیشتر 
می گویند مهدی قائدی و بازی ام هم بیشتر شبیه قائدی است. 

حالا شما هر کدام را خواستید بگویید، ولی من را 
نگین زندی بدانید، بهتر است.

‌‌‌این‌صعود‌واقعا‌مهم‌
است؟‌نظر‌بعضی‌ها‌این‌است‌که‌
تیم‌به‌جام‌ملت‌‌ها‌صعود‌کرده‌و‌این‌

اتفاق‌خیلی‌مهمی‌نیست.
واقعا مهم است. احتمال داشت تیم 
به این مسابقات اعزام نشود. ما در 

شرایط سخت به جام ملت ها رفتیم. 
صعود ما دوباره نگاه ها را به فوتبال زنان 

جلب کرد.

‌‌‌نظر‌بعضی‌ها‌هم‌این‌است‌که‌این‌
صعود‌شاید‌باعث‌شود‌مشکلات‌و‌ضعف‌هایی‌که‌

هست‌دیده‌نشود‌و‌بهتر‌است‌که‌فعلا‌روی‌ساختار‌فوتبال‌
زنان‌و‌لیگ‌تمرکز‌کنیم.

چند سال پیش که من عضو تیم نونهالان 
بودم، شرایط سخت بود ولی الان 

وضعیت خیلی بهتر شده، با این 
حال جا دارد که باز هم حمایت ها 
از فوتبال زنان بیشتر شود. من 
خودم جوانم اما بعد از ما جوانان 
دیگر هستند و می آیند و 
می خواهند این فوتبال را ادامه 
بدهند، ما راه را برای آنها باز 

کردیم و....

‌‌‌۲۱سال‌سن‌داری‌
ولی‌طوری‌حرف‌می‌زنی‌که‌انگار‌

می‌خواهی‌خداحافظی‌کنی.
من که تا 32-30هستم و کنار جوانان می مانم.

خانم، فقط خانم جعفریهم خجالتی، هم شیطون

‌‌‌اهل‌ایذه‌
هستی‌و‌از‌بختیاری‌ها.‌این‌

شهر‌۲ستاره‌دارد،‌یکی‌شما‌و‌یکی‌
سهیلا‌ململی‌که‌در‌تیم‌ملی‌فوتسال‌بود.

بله ما هر دو از ایذه هستیم. از ایذه خیلی 
فوتبالیست و فوتسالیست در تیم ملی و باشگاهی 
داریم. آنجا خیلی زیاد به زنان اهمیت می دهند 

ولی اگر بخواهی روی چمن بازی کنی،  
کمی گیر می دهند.

‌‌‌بچه‌تر‌
بودی‌برای‌تماشای‌بازی‌

استقلال‌استادیوم‌رفته‌بودی؟
نه. اولین بار با تیم ملی نونهالان به آزادی 
رفتم، آن هم بازی پرسپولیس بود. یک 
عکس دارم که کلاه قرمز سرم است، 

نمی دانم چرا آن کلاه را گذاشته بودم. 
پرسپولیس گل زد، شادی 

نکردم.

‌‌‌یک‌نفر‌در‌تیم‌هست‌که‌به‌او‌می‌‌گویید‌خانم.‌
هم‌در‌خاتون‌با‌او‌بودید‌و‌هم‌در‌تیم‌ملی.‌تیم‌ملی‌با‌او‌چقدر‌

متفاوت‌است؟‌
خانم، فقط برای ما خانم جعفری است. از اعضای قبلی کادر فنی 
تشکر می کنم اما بودن خانم جعفری در تیم ملی برای ما خیلی 
خوشحال کننده است. برای همه ما انرژی مثبت است. نمی دانم 
چرا خانم جعفری هیچ وقت قبول نمی کرد به تیم ملی بیاید. او یکی 
از بهترین مربیان فوتبال ایران است و 11قهرمانی با خاتون بم دارد. 

انتخاب او برای تیم ملی خیلی خوب بود. امیدوارم شرایطی پیش 
بیاید که بتواند خاتون کنار ما باشد. خیلی از بازیکنان با او کار کرده اند.

‌‌‌چه‌چیزی‌از‌او‌کاراکتر‌موفق‌می‌سازد؟
صبوری شان.

‌‌‌به‌مربیگری‌فکر‌می‌کنی؟
فکر نکرده ام اما فکر نمی کنم بخواهم مربی بشوم.

‌‌‌الان‌که‌همه‌را‌می‌شناسید‌نظرت‌را‌عوض‌کن،‌کی‌
توپ‌طلا‌بیشتر‌دارد؟

مسی بیشتر دارد ولی من علاقه زیادی به رونالدو دارم.

‌‌‌رئالی‌و‌استقلالی‌هم‌هستی.‌پیگیر‌اخبار‌استقلال‌
هستی؟

خیلی نه ولی می دانم شرایط خوبی ندارد، بازیکنان خوبی هم نگرفته. 
امیدوارم که در لیگ نتیجه خوبی بگیرد و مثل پارسال به ما استرس ندهد 

و تیم آخر جدول یا یکی مانده به آخر نشود.

‌‌‌نه‌تنها‌امیدی‌به‌قهرمانی‌نداری‌که‌استرس‌سقوط‌
هم‌داری؟

به قهرمانی که اصلا امیدی نیست.

‌‌‌به‌نظرت‌مجتبی‌جباری‌خوب‌کار‌کرد؟‌اگر‌شما‌بودی‌
او‌را‌حفظ‌می‌کردی‌یا‌باز‌هم‌ساپینتو‌را‌می‌آوردی؟

جباری خوب بود ولی من اگر بودم فرهاد )مجیدی(  را برمی  گرداندم. البته اگر 
می آمد. و اینکه مهدی قائدی را برمی گرداندم که قیمت او هم خیلی بالاست.

‌‌‌در‌اردوی‌تیم‌کل‌کل‌آبی‌و‌قرمز‌دارید؟
بله، خیلی. فکر کنم تعداد پرسپولیسی ها  کمی بیشتر از استقلالی ها باشد.

‌‌‌خانم‌جعفری‌طرفدار‌کدام‌تیم‌است؟‌
استقلال.

‌‌‌کل‌کل‌می‌کنید؟
روزهای بازی همه در لابی هتل بازی را می بینیم و کل کل هم می کنیم 
ولی گرایلی که خیلی استقلالی است، تنهایی توی اتاق بازی را می بیند، از 

کل کل خوشش نمی آید.

‌‌‌از‌یک‌شهر‌کوچک‌وارد‌فوتبال‌شدی،‌نظر‌خانواده‌
مثبت‌بود؟‌

من یک خواهر دارم و 2برادر. یک برادر از من بزرگ تر است. نه او و نه پدرم 
فوتبالی نبودند. من در بچگی فوتبال در کوچه و خیابان بازی می کردم 
ولی بیشتر رشته ها را امتحان کرده  بودم؛  دوومیدانی، ووشو، هندبال، 
بدمینتون، تنیس، والیبال و.. هر 3ماه یک بار یک رشته عوض می کردم و 

بابایم خیلی عصبانی شده بود و می   گفت یک رشته را انتخاب کن. دوستی 
داشتم که با هم هندبال می رفتیم او رفت فوتسال و من هم بدون اینکه به 
بابایم بگویم به جای اینکه هندبال بروم، رفتم فوتسال. من الان به خاطر 
این دروغ از پدرم عذرخواهی می کنم. در فوتسال انتخاب شدم و مدارک 
خواستند، آمدم که از پدرم اجازه بگیرم، او مخالفت کرد و گفت فوتسال را 

هم رها می کنی. قول دادم که بمانم و ماندم.

‌‌‌آن‌موقع‌فکر‌می‌کردی‌به‌این‌روزها‌برسی؟‌
نه اصلا. پدرم بعد از یک هفته اجازه داد و خودش هم من را سر تمرین برد. 
همان سال اول پدیده و خانم گل مسابقات استانی شدم. من را به مسابقات 
استعدادیابی فوتبال در اهواز فرستادند، آنجا انتخاب شدم برای مرحله 
بعدی انتخابی به مشهد رفتم که آنجا من را برای تیم ملی نونهالان انتخاب 
کردند. آن موقع 13سالم بودم و بعد از یک سال به تیم ملی رسیدم. در 

16سالگی هم وارد تیم ملی بزرگسالان شدم.

‌‌‌بزرگ‌ترین‌مشوق‌شما‌کی‌بود؟
پدرو مادرم. پدرم خیلی برایم زحمت کشید. در بعضی از اردوها خودش من 
را به تهران می آورد، در هتل یا خوابگاه می ماند، تا اردوی من تمام می شد 

و با هم برمی گشتیم. من الان اگر اینجا هستم به خاطر پدر و مادرم است.

‌‌‌امسال‌پرسپولیس‌هم‌لیگ‌برتر‌است‌و‌استقلال‌لیگ‌
یک‌بازی‌می‌کند.‌پرسپولیس‌پیشنهاد‌بدهد،‌قبول‌می‌کنی؟

پرسپولیس تیم بزرگی است و خیلی احترام برایش قائلم، من استقلالی ام 
و اگر این تیم هم پیشنهاد بدهد، باز هم اولویتم خاتون است.

‌‌‌لژیونر‌نمی‌شوی؟
چند روز پیش از اردن یک پیشنهاد رسید. در 16سالگی هم از هلند 
پیشنهاد داشتم. سنم پایین بود و پدرم حساس بود. می توانستم پدرم را 

راضی کنم اما با خاتون قرارداد داشتم.

‌‌‌مبلغ‌قراردادها‌چقدر‌است؟
فکر کنم امسال سقف روی 2تا 2ونیم میلیارد تومان باشد.

‌‌‌فصل‌بعد‌پرسپولیس‌۵میلیارد‌پیشنهاد‌بدهد‌و‌
استقلال‌یک‌میلیارد‌کدام‌را‌انتخاب‌می‌کنی؟

فصل بعد ایران نیستم. اگر هم باشم اولویت خاتون است.

با‌اسکن‌این‌
کیو‌آرکد‌فیلم‌کامل‌
این‌گفت‌و‌گو‌را‌
کنید. تماشا‌


